[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 182/2012
Solicita informações sobre pedidos de iluminação pública não atendidos feitos através de Indicações.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a falta de iluminação aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes, levando perigo aos moradores e às demais pessoas que passam pelas vias que não contam com essa benfeitoria.

Considerando que no intuito de proporcionar a devida segurança a essas pessoas, este Vereador, no período compreendido entre os anos de 2010 e 2011, elaborou uma série de indicações, muitas das quais não foram atendidas, a saber:

2-Solicita iluminação publica.

Considerando que foram feitas indica, de Nº                    de                        e indicação

De nº                         de                       .

Colocar neste requerimento numero de todas indicações e pedidos que não foram atendidos.
Considerando finalmente que há enorme soma de dinheiro que foi arrecadada com a CIP (Contribuição para Custeio de Iluminação Pública) - a qual é descontada mensalmente das contas de energia elétrica -, mas esse dinheiro se encontra em uma conta do Executivo, sem previsão de ser utilizado para os fins a que se destina.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

...continuação REQUERIMENTO Nº 182/2012

1. O Executivo pretende atender aos pedidos referentes à iluminação pública acima citados?
2. Se afirmativo, relacionar todos os pedidos que serão atendidos e informar uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços em cada um dos referidos locais, respectivamente.

3. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de junho de 2012.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2012 - 11:59:51 03416/2012